



DAVID ROMEU DE CARVALHO
CNPJ: 11.100.070/0001-38
RUA COELHO NETO, nº 611
Centro, Balsas – MA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2025

Ilmo. Sr.

Agente de Contratação

Prefeitura de São Pedro dos Crentes – MA

1. Pela presente, declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei 14.133/2021 e as Cláusulas constantes deste Edital.

Propomos à PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES – MA, pelo preço total a seguir indicado, a prestação de serviço para **fornecimento de materiais esportivos para atender as necessidades das secretarias municipais de São Pedro dos Crentes**, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos, asseverando que:

- a) Cumpriremos rigorosamente toda a legislação aplicável à execução dos serviços contratados.
- b) Assumimos o compromisso de bem e fielmente prestar os serviços, objeto desta Licitação.
- c) Em caso de divergência no preço apresentado em algarismos e por extenso, prevalecerá este último.

3. Propomos como preço total para os serviços, nos termos do Edital, o valor de R\$ 256.404,18 (**Duzentos e cinquenta e seis mil e quatrocentos e quatro reais e dezoito centavos**) estando já incluídos neste valor todas as despesas e tributos incidentes direta ou indiretamente na execução dos trabalhos.

4. O prazo de validade desta Proposta é de 60 (sessenta) dias a contar da data da sua entrega.

5. O Prazo de execução dos serviços é de acordo com o cronograma físico-financeiro.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2025
Data de abertura: 09/04/2025
Nome da empresa: DAVID ROMEU DE CARVALHO – CASA DO ESPORTE
CNPJ: 11.100.070/0001-38
Endereço: RUA COELHO NETO, nº 611, Centro, Balsas – MA
CEP: 65800-000



DAVID ROMEU DE CARVALHO
CNPJ: 11.100.070/0001-38
RUA COELHO NETO, nº 611
Centro, Balsas – MA

Telefone: (99) 3541-3594/ (99) 3541-3704

E-mail: MARCOSMCMC@HOTMAIL.COM

Nome: DAVID ROMEU DE CARVALHO

CPF / CNPJ: 11.100.070/0001-38

Dados bancários: Banco do Brasil, Agência: 0895-8, Conta: 7.406-3

DAVID ROMEU DE CARVALHO | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 11.100.070/0001-38 - Endereço: RUA COELHO NETO - CEP: 65800000 - UF: MA - Município: Balsas - Telefone: (99) 98820-0681

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
0001	APITO PLÁSTICO COM CORDÃO PROFISSIONAL PARA ÁRBITROS	plástico	FOX 40	120 UND	R\$ 40,87	R\$ 4.904,40
0002	BANDEIRA PARA ÁRBITRO EM MATERIAL LEVE E RESISTENTE. CABO EMBORRACHADO NAS CORES AMARELO/LARANJA	tecido	PENALTY	48 PAR	R\$ 88,99	R\$ 4.271,52
0005	BOLAS DE FUTEBOL CAMPO COMPOSIÇÃO PVC OU MICROFIBRA, TAMANHO 5, CIRCUNFERÊNCIA: 68 CM. PESO APROXIMADO: 415G	PVC	DUTE	270 UND	R\$ 90,60	R\$ 24.462,00
0006	BOMBAS DE METAL COM CABO DE MADEIRA PARA ENCHER BOLAS, COMPRIMENTO X ALTURA X LARGURA 5 CM X 0,21 M X 5 CM	METAL	POKER	45 UND	R\$ 55,98	R\$ 2.519,10
0007	CARTÃO DE ÁRBITRO OFICIAL EM PVC, DIMENSÕES: 7,5X10,5 CM	PVC	POKER	90 UND	R\$ 26,77	R\$ 2.409,30
0008	COLETE, DUPLA FACE INFANTIL, LATERAIS COM ELÁSTICO 100% POLIÉSTER	ESPORTIVO	MUVIN	500 UND	R\$ 40,38	R\$ 20.190,00
0009	COLETE, DUPLA FACE ADULTO, LATERAIS COM ELÁSTICO 100% POLIÉSTER	ESPORTIVO	MUVIN	400 UND	R\$ 42,37	R\$ 16.948,00
0010	COLCHÃO ÁREA DE QUEDA PARA SALTO 3,00 X 2,00 X 0,30M, PISTA E CAMPO, ESPUMA DE ALTA DENSIDADE, REVESTIMENTO DE LONA A PROVA DE RASGOS E VELCRO NAS LATERAIS	COLCHÃO	PISTA E CAMPO	2 UND	R\$ 3.070,00	R\$ 6.140,00
0011	EQUIPAGEM COMPLETA: 20 CAMISAS EM POLIÉSTER + 20 CALÇÕES LISOS PERSONALIZADOS EM MICROFIBRA COM FORRO, CORDÃO E ELÁSTICO + 20 PARES DE MEIÕES + 2 CONJUNTOS DE GOLEIRO CONTENDO 01 CAMISA, 01 BERMUDA E 01 MEIA CADA	KIT	DERO SPORTS	23 KIT	R\$ 2.170,00	R\$ 49.910,00
0013	LUVAS PARA GOLEIRO EM REVESTIDO EM LÁTEX E FORRADA COM MATERIAL TEXTIL COMPOSTO DE NYLON E VELUDO SINTÉTICO	LUVA	NGA	31 PAR	R\$ 109,98	R\$ 3.409,38
0014	MEDALHA CENTRO LISO, REDONDA CIRCULAR, METALIZADA NA COR DOURADA / PRATA / BRONZE, DIÂMETRO 5,5 CM. MEDALHA ACOMPANHADA DE FITA DE CETIM (CORES DE ACORDO COM A COR SOLICITA PELA ADM) 2,5 CM DE LARGURA, TAMANHO 35MM DIÂMETRO DA PARTE LISA PARA PERSONALIZAR 2CM, MATERIAL AÇO	METAL	G. CHINELLATO	1.100 UND	R\$ 6,67	R\$ 7.337,00
0015	MESA FUTMESA DOBRÁVEL SEMI PROFISSIONAL FUTEVOLEL EM AÇO E MDF 2,20X1,10	DOBRÁVEL	BOLA 7	8 UND	R\$ 2.300,00	R\$ 18.400,00
0016	MESA PING PONG DOBRÁVEL + KIT + REDE RETRÁTIL + CAPA COR AZUL EM AÇO E MDF CXLX 150X80X76 MT	DOBRÁVEL	KLOPF	8 UND	R\$ 1.800,00	R\$ 14.400,00
0017	REDES PARA TRAVES DE GOL CAMPO, ALTURA 2,5M, ESPESSURA 4MM, EM POLIETILENO	REDE	REMAX	15 PAR	R\$ 385,00	R\$ 5.775,00
0018	REDE PARA TRAVES DE GOL FUTEBOL DE SALÃO (FUTSAL) ALTURA 2,5M, ESPESSURA 4MM, EM POLIETILENO	REDE	REMAX	15 PAR	R\$ 320,00	R\$ 4.800,00
0019	REDE PARA VÔLEI 1,00X10,00 METROS NO FIO 2,5 MM COM 2 FAIXAS E COSTURA DUPLA, E POLIETILENO	REDE	SAND COURT	6 UND	R\$ 143,58	R\$ 861,48

RUA COELHO NETO, nº 611, Centro, Balsas – MA – CEP: 65800-000



DAVID ROMEU DE CARVALHO
CNPJ: 11.100.070/0001-38
RUA COELHO NETO, nº 611
Centro, Balsas – MA

0020	REDE DE PROTEÇÃO ESPORTIVA PARA LATERAL E FUNDO DE CAMPO/QUADRA DE FUTEBOL SOCIETY FIO 4, M²	REDE	EXTER	1.300 M	R\$ 13,63	R\$ 17.719,00
0022	TROFÉU COM 34 CM DE ALTURA, COM BASE OVAL COM 22,5 CM DE LARGURA EM POLÍMERO NA COR PRETA COM FRISO NA TAMPA DA BASE METALIZADO NA COR DOURADA. NA PARTE SUPERIOR DESTA BASE UM SUPORTE EM POLÍMERO METALIZADO NA COR DOURADA E UMA ESTATUETA FIXA DE GOLEIRO DE FUTEBOL METALIZADA NA COR DOURADA. PLAQUETA PARA GRAVAÇÃO	TROFÉU	TROFEU VITÓRIA	100 UND	R\$ 111,00	R\$ 11.100,00
0023	TROFÉU COM 45 CM DE ALTURA, BASE QUADRADA COM 7,5 CM DE LARGURA EM POLÍMERO NA COR PRETA. SOBRE ESTA BASE UM SUPORTE E UM CONE COM DETALHES NA PARTE SUPERIOR EM POLÍMERO METALIZADO NA COR DOURADA COM UMA TAMPA METALIZADA NA COR DOURADA. SOBRE ESTA TAMPA UMA BOLA LAPIDADA EM POLÍMERO METALIZADA NA COR PRATA INTERCALADA POR UM ANEL EM POLÍMERO METALIZADO NA COR DOURADA. ESTATUETA SUPERIOR INTERCAMBIÁVEL. PLAQUETA PARA GRAVAÇÃO	TROFÉU	TROFEU VITÓRIA	70 UND	R\$ 126,00	R\$ 8.820,00
0024	TROFÉU COM 85 CM DE ALTURA, COM BASE REDONDA COM 21 CM DE LARGURA EM POLÍMERO NA COR PRETA. SOBRE ESTA BASE UM SUPORTE EM POLÍMERO METALIZADO NA COR DOURADA. ACIMA UMA COLUNA NA COR DOURADA FOSCA COM ANEL E TAMPA EM POLÍMERO METALIZADO NA COR DOURADA. TAÇA COM 21 CM DE LARGURA A PARTIR DAS ALÇAS. ESTA TAÇA É COMPOSTA POR CESTA EM POLÍMERO METALIZADA NA COR DOURADA E COPA EM POLÍMERO METALIZADA NA COR DOURADA FOSCA. TAMPA EM POLÍMERO METALIZADA NA COR DOURADA. ESTATUETA INTERCAMBIÁVEL. PLAQUETA PARA GRAVAÇÃO	TROFÉU	TROFEU VITÓRIA	60 PAR	R\$ 388,00	R\$ 23.280,00
0025	TROFÉU COM 135 CM ALTURA, COM BASE OCTOGONAL COM 26 CM DE LARGURA EM POLÍMERO NA COR PRETA. DOIS ESTÁGIOS COM BASES DE MADEIRA. TAÇA EM POLÍMERO METALIZADA NA COR DOURADA, COM EFEITO, TEXTURIZADO COM 43 CM DE LARGURA A PARTIR DAS ALÇAS. TAMPA DA TAÇA E ALÇAS EM POLÍMERO METALIZADO NA COR DOURADA. QUATRO COLUNAS COMPOSTA POR COMPONENTES EM POLÍMERO METALIZADO NA COR DOURADA E PIRÂMIDES EM POLÍMERO METALIZADAS NA COR DOURADA, COM EFEITO, TEXTURIZADO. UMA ESTATUETA DE HONRA AO MÉRITO (DEUSA DA VITÓRIA) SOBRE UMA PIRÂMIDE EM POLÍMERO METALIZADA NA COR DOURADA FIXA NA BASE E CINCO ÁGUIAS FIXAS NO ESTÁGIO EM BASE DE MADEIRA. ESTATUETA INTERCAMBIÁVEL. PLAQUETA PARA GRAVAÇÃO	TROFÉU	TROFEU VITÓRIA	10 PAR	R\$ 599,80	R\$ 5.998,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 256.404,18	

6. A presente proposta e o contrato serão assinados pelo Sr. MARCOS MIRANDA DE CARVALHO, procurador da empresa DAVID ROMEU DE CARVALHO.

7. Declara que não incide nas vedações previstas na lei nº 14.133/2021.

São Pedro dos Crentes – MA, 23/04/2025.

Documento assinado digitalmente
goub MARCOS MIRANDA DE CARVALHO
Data: 22/04/2025 16:05:17-0300
Verifique em <https://validar.rti.gov.br>

MARCOS MIRANDA DE CARVALHO / PROCURADOR
CPF: 017.485.013-13
DAVID ROMEU DE CARVALHO
CNPJ: 11.100.070/0001-38
RUA COELHO NETO, nº 611
Centro, Balsas – MA

RUA COELHO NETO, nº 611, Centro, Balsas – MA – CEP: 65800-000



DAVID ROMEU DE CARVALHO
CNPJ: 11.100.070/0001-38
RUA COELHO NETO, nº 611
Centro, Balsas – MA

COMPOSIÇÃO DE CUSTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2025

SESSÃO PÚBLICA: 09/04/2025, ÀS 09H00MIN

HORAS. LOCAL: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES /MA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT	UNID	V.UNIT TARREMATADO	PREÇO DE COMPR	IMPOSTOS ICMS/SIMPLES NACIONAL	V.U NI C/IMPOSTO	MAGEM DE LUCRO	MAGEM DE LUCRO TOTAL SOBRE AS QUANTIDADES DE ITENS
005	Bolas de futebol campo composição PVC ou microfibr, tamanho 5, circunferência: 68 cm. Peso aproximado: 415g	PEROLA	270	PC	R\$ 90,60	R\$ 58,60	7%	R\$ 62,70	R\$ 27,00	R\$ 7.290

São Pedro dos Crentes – MA, 22/04/2025.

Documento assinado digitalmente
gov.br MARCOS MIRANDA DE CARVALHO
Data: 22/04/2025 11:20:49-0300
Verifique em <https://validar.itl.gov.br>

MARCOS MIRANDA DE CARVALHO / PROCURADOR
CPF: 017.485.013-13
DAVID ROMEU DE CARVALHO
CNPJ: 11.100.070/0001-38
RUA COELHO NETO, nº 611
Centro, Balsas – MA

RUA COELHO NETO, nº 611, Centro, Balsas – MA – CEP: 65800-000

RECEBEMOS DE EMIRADOS ARTIGOS ESPORTIVOS E CALÇADOS LTDA OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES NA NF-E INDICADA AO LADO. EMISSÃO: 10/01/2025 VALOR TOTAL: R\$ 3.516,00 DESTINATÁRIO: DAVID ROMEU DE CARVALHO - R COELHO NETO, 611 - CENTRO, BALSAS - MA		NF-e Nº 000.003.895 SÉRIE 1
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	CONTROLE INTERNO 

	IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE EMIRADOS ARTIGOS ESPORTIVOS E CALÇADOS LTDA ANTONIO MELEIRO, 515 JARDIM FLORIDA SAO ROQUE - SP - 18133-095 Telefone: (11) 4712-0907 Email: financeiro@emiradosesportes.com.br	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA Nº 000.003.895 SÉRIE 1 FOLHA 01/01	
	CHAVE DE ACESSO 3525 0127 6423 7500 0101 5500 1000 0038 9514 5291 3459		
	Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora		
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA DE PRODUÇÃO DO ESTABELECIMENTO		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 135250084645826 10/01/2025 11:48:24	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 653096718113	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CNPJ/CPF 27.642.375/0001-01	

DESTINATÁRIO/REMETENTE		CNPJ/CPF	DATA DA EMISSÃO
NOME/RAZÃO SOCIAL DAVID ROMEU DE CARVALHO		11.100.070/0001-38	10/01/2025
ENDEREÇO R COELHO NETO, 611	BAIRRO/DISTRITO CENTRO	CEP 65800-000	DATA DA ENTRADA/SAÍDA 10/01/2025
MUNICÍPIO BALSAS	UF MA	FONE/FAX (99) 3541-3594	HORA DA SAÍDA 11:47:32
INSCRIÇÃO ESTADUAL 121149781			

FATURA/DUPPLICATA			
NÚMERO	VENCIMENTO	VALOR	
1/3895-001	10/02/2025	3.516,00	

CÁLCULO DO IMPOSTO							
BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	VALOR DO ICMS ST	VALOR DO PIS	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
3.516,00		246,12	0,00	0,00	53,96	3.516,00	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESP. ACES.	VALOR TOTAL DO IPI	VALOR DO COFINS	VALOR TOTAL DA NOTA	
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	248,52	3.516,00	

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS		FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
NOME/RAZÃO SOCIAL TNT MERCURIO CARGAS E ENCOMENDAS		0-Remetente-CIF				95.591.723/0038-00
ENDEREÇO MARGINAL DIREITA DO TIETE,2500		MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
		SAO PAULO	SP	108254280116		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NÚMERO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO	
2	VOLUMES	PRÓPRIA - EURO 81		25,8000	25,8000	

DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS														
CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BC ICMS	VALOR ICMS	VALOR ICMS ST	VALOR IPI	ALÍQUOTAS ICMS	ALÍQUOTAS IPI
ERS0800	BOLA 800 EURO81 CAMPO FUTURO COST. MICROFIBRA PEROLA /PTO/VERM	95066200	000	6101	un	15,0000	58,600	879,00	879,00	61,53	0,00	0,00	7,00	0,00
ERS0812	BOLA 812 EURO81 CAMPO FUTURO MICROFIBRA COST. AMARELA/PTO/VERM	95066200	000	6101	un	15,0000	58,600	879,00	879,00	61,53	0,00	0,00	7,00	0,00
ERS0801	BOLA 801 EURO81 FUTSAL FUTURO COST. MICROFIBRA PEROLA/PTO/VERM	95066200	000	6101	un	10,0000	58,600	586,00	586,00	41,02	0,00	0,00	7,00	0,00
ERS0813	BOLA 813 EURO81 FUTSAL FUTURO MICROFIBRA COST. AMARELA/PTO/VERM	95066200	000	6101	un	10,0000	58,600	586,00	586,00	41,02	0,00	0,00	7,00	0,00
ERS0802	BOLA 802 EURO81 SOCIETY FUTURO COST. MICROFIBRA PEROLA/AZ/VERM	95066200	000	6101	un	5,0000	58,600	293,00	293,00	20,51	0,00	0,00	7,00	0,00
ERS0814	BOLA 814 EURO81 SOCIETY FUTURO MICROFIBRA COST. AMARELA/AZ/VERM	95066200	000	6101	un	5,0000	58,600	293,00	293,00	20,51	0,00	0,00	7,00	0,00

DADOS ADICIONAIS	RESERVADO AO FISCO
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES PEDIDO: 005056; EXCLUSÃO DO ICMS DA BASE DE CÁLCULO DO PIS E DA COFINS, CONF. DECISÃO DO STF EM 13/05/2021	